
Behovet for besøgsvenner er stort … 

At blive besøgsven forudsætter, at man har tid og lyst til at række ud imod et med-
menneske, som af én eller anden grund har begrænset mulighed for at komme ud  
blandt andre på egen hånd.

sammen - med sigte på at underholde sig 
med hinanden.


En berigende oplevelse

Det bliver pointeret at en besøgsven ikke 
er et nyt familiemedlem eller en ven i den 
normale betydning. En besøgsven er en 
frivillig, som det er rart at tale og dele 
interesser med. 


Måske man går en tur, tager på flugt eller 
taler sammen over en kop kaffe. Det skal 
være til gensidig fornøjelse  at være i sel-

skab med hinanden.


Vigtigt med omhyggeligt forarbejde 
Som socialpædagog og et mangeårigt  
professionelt virke som konsulent, har Rie 
mødt mange menneskeskæbner. Hun 
ved, hvad hun skal holde sig for øje, før 
hun bringer mennesker sammen. 


Om besøgsvenneordningen 
Når du henvender dig til Ældre Sagen 
for at blive besøgsven, vil Rie mødes 
med dig og omhyggeligt forklare, hvad 
det er for spilleregler, der gælder for 
henholdsvis besøgsvært og besøgs-
ven. 


I Ældre Sagen er der nedskrevet 
rammer for den frivillige indsats. De er 
lavet på baggrund af mange års er-
faringer og har det formål at beskytte 
begge parter i besøgsvenne-aftalen. 
Den skriver begge parter under på, når 
de har fundet ud af, at de vil være 
besøgsvennepar.


Det er først, når besøgsvært og -ven 
aktivt vælger hinanden til, at der er 
basis for en aftale.


Aftalen indgås med henblik på frivilligt

og regelmæssigt at tilbringe tid 


Rie Rasmussen er nøgleperson, når det

handler om at finde besøgsvenner 

til Ældre Sagen Frederiksbergs med-
lemmer, der står i kø for at få en 
besøgsven. 

Rie taler med alle, der vil høre om, hvad 
det vil sige at være frivillig besøgsven.  
Det er også Rie, der skal kontaktes, hvis 
man gerne vil være besøgsvært, d.v.s.  
have en aftale med en besøgsven. 

Kontakt Rie på telefon 4412 3046 eller skriv 
en mail: ven1@aeldresagenfrb.dk. 


